報道機関各位

スポーツの分野で世界大会や全国大会で優秀な成績を収めた市民の方へ、スポ

ーツ功労表彰を実施しています。令和５年度は９人の方へ賞状および記念品を授

与します。

なお、櫻井信人さん、楠本海斗さん、船水梓緒里さんの３人は授与式欠席のた

め、賞状および記念品は後日郵送します。

日 時：令和６年３月１９日（火）

①午後２時～２時３０分

②午後２時４５分～３時１５分

場 所：我孫子市教育委員会 教育長室

出席者：①山田 彩未さん、上村 温さん、小関 未樹さん

     教育長 丸 智彦

②改田 拓哉さん、鵜沢 菜南さん、小笠原 敬之さん

     教育長 丸 智彦

※取材を希望する方は事前に秘書広報課広報室（☎０４－７１８５－１２６９）

にご連絡ください。

令和 5 年度スポーツ功労表彰

Abiko city

令和 6 年 3 月 12 日

報道提供資料

【問い合わせ】

我孫子市教育委員会生涯学習部

文化・スポーツ課

担当：菅澤

☎０４－７１８５－１６０４

令和５年度スポーツ功労表彰 対象者一覧

山
やま

田
だ

 彩
あや

未
み

さん

（ダンス）

【世界大会】

・2023 ICU Junior World Cheerleading Championships（Junior Hip Hop

部門） 2位

・THE CHEERLEADING AND DANCE WORLDS CHAMPIONSHIP（Senior Large Coe

d HipHop部門） 2位

改田
かいでん

 拓
たく

哉
や

さん

（バスケットボール）

【世界大会】

FIBA 3x3 Ulaanbaatar Super Quest 2023 5位

船水
ふなみず

 梓
し

緒
お

理
り

さん

（車いす女子テニス）

【世界大会】

The 2023 BNP Paribas World Team Cup 2位

【全国大会】

第33回三井不動産全日本選抜車いすテニスマスターズ 優勝

上村
うえむら

 温
はるひ

さん

（水泳）

【世界大会】

ヴィシー2023Virtusグローバルゲームズ

200ｍバタフライ 2位、400ｍ個人メドレー 2位、

4×50ｍメドレーリレー 3位、4×100ｍメドレーリレー 4位

【全国大会】

第26回日本知的障害者選手権水泳競技大会

400ｍ個人メドレー 優勝、200ｍ個人メドレー 2位

櫻
さくら

井
い

 信人
ま こ と

さん

（バレーボール）

【全国大会】

・令和5年度全国高等学校総合体育大会男子バレーボール競技大会 北海

道総体2023 優勝

・ジャパネット杯春の高校バレー 第76回全日本バレーボール高等学校選

手権大会 優勝

楠本
くすもと

 海
かい

斗
と

さん

（バレーボール）

【全国大会】

ジャパネット杯春の高校バレー 第76回全日本バレーボール高等学校選手

権大会 優勝

小
こ

関
せき

 未樹
み き

さん

（パワーリフティング）

【全国大会】

・第40回全日本実業団パワーリフティング（ノーギア）選手権大会 優勝

・第36回全日本ベンチプレス選手権大会 優勝

鵜
う

沢
ざわ

 菜
な

南
な

さん

（極真空手）

【世界大会】

第13回オープントーナメント全世界空手道選手権大会 2位

小笠原
お が さわ ら

 敬之
としゆき

さん

（ソフトテニス）

【全国大会】

日本スポーツマスターズ2023（福井大会） ソフトテニス競技 優勝